
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Temeljem članka 35. stavka 1. točke 4. i članka 53. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 i 
123/17) te članka 43. stavka 1. točke 7. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 17. prosinca 2018. godine, donosi  

 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama  

Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
 

 Članak 4. stavak 4. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije, br. 13/09, 5/12, 9/13, 17/15 i 16/16) mijenja se i glasi:  
„Kao posebna ustrojstvena jedinica unutar Upravnog odjela za proračun i financije ustrojava 
se Odsjek za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda, Odsjek za proračun i plansko 
analitičke poslove i javnu nabavu i Odsjek za računovodstvo“.  
 U čl. 4. stavak 2. alineja 3 koja glasi „Služba za javnu nabavu“ briše se.  
 

Članak 2. 
  
 U članku 5. stavku 1. Odluke briše se točka 10. koja glasi: „10. Služba za javnu nabavu“ 

 
Članak 3.  

 
 U članku 13. Odluke iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
 
 „Obavlja poslove planiranja, pripreme i provedbe javne nabave za potrebe svih 
upravnih tijela županije, po potrebi provodi postupke nabave u svojstvu središnjeg tijela za 
nabavu za potrebe ustanova kojima je Županija osnivač sukladno odlukama nadležnih tijela, 
koordinira aktivnosti između obveznika središnje i zajedničke javne nabave po utvrđenim 
nabavnim kategorijama, izrađuje plan nabave Županije za tekuću godinu te njegove izmjene i 
dopune, vodi registar ugovora  o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma te obavlja druge poslove 
iz područja javne nabave propisane zakonskim i podzakonskim propisima iz područja javne 
nabave.“ 

 
Članak 4.  

 
 Članak 20. Odluke briše se.  
 
 

Članak 5. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje s radom Služba za javnu nabavu koja je 
ustrojena Odlukom o ustroju i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ broj 13/09, 5/12 i 9/13). 

 

Upravni odjel za proračun i financije  preuzima poslove iz djelokruga rada Službe za 
javnu nabavu. 

 



                                                             
 

Članak 6. 
 

Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za proračun i financije uskladit će se sa 
odredbama ove Odluke u roku od 30 dana od dana njezina stupanja na snagu. 

Rješenja o rasporedu na radna mjesta  donijet će se najkasnije u roku od 30 dana  od 
dana stupanja na snagu Pravilnika iz stavka 1. ovog članka.  

Do donošenja rješenja iz stavka 2. ovog članka, zatečeni službenici u Službi za javnu 
nabavu nastavljaju obavljati poslove koje su obavljali na dotadašnjim radnim mjestima 
odnosno druge poslove po nalogu pročelnika, a pravo na plaću i ostala prava iz službe 
ostvaruju prema dotadašnjim rješenjima.  

 
Članak 7.  

 
Opremu, pismohranu i drugu dokumentaciju, sredstva za rad, financijska sredstva, 

prava i obveze Službe za javnu nabavu preuzima Upravni odjel za proračun i financije.  
 

Članak 8. 
 

 Ovlašćuje se Odbor za statut, poslovnik i lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu 
Skupštine Istarske županije za izradu pročišćenog teksta Odluke o ustrojstvu i djelokrugu  
upravnih tijela Istarske županije.  
 

Članak 9. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2019. godine. 
 

 
 
KLASA: 023-01/18-01/64 
URBROJ: 2163/1-01/4-18-03 
Pazin, 17. prosinca 2018. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 
 

Dostaviti: 
1. Uredu državne uprave u IŽ– 

Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
2. Županu IŽ 
3. UO za proračun i financije 
4. Objava 
5. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 


		2018-12-22T21:49:29+0100
	Istarska županija
	eUprava




